ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số:    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Khải, ngày    tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai và giải quyết TTHC lĩnh vực Tư pháp- Hộ tịch

tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thuộc UBND xã

 Căn cứ Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt  quy trình
nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư
pháp; Công văn số 2731/STP-VP ngày 22/11/2023 của Sở Tư Pháp về việc công
khai danh mục TTHC và quy trình nội bộ giải quyết TTHC được sửa đổi, bổ sung
thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư Pháp; Công văn số 1582/UBND-VP,
ngày 27/11/2023 của UBND huyện Tứ Kỳ về việc thực hiện TTHC lĩnh vực hộ
tịch theo Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh Hải
Dương; Theo đó, UBND tỉnh công bố sửa đổi, thay thế 13 TTHC cấp xã thuộc lĩnh
vực hộ tịch.

Qua rà soát, UBND xã Quang Khải thông báo để cán bộ, công chức, tổ chức,
cá nhân biết và thực hiện. Cụ thể như sau:

1. Sửa đổi, thay thế 13 TTHC cấp xã thuộc lĩnh vực hộ tịch (Có danh mục
chi tiết kèm theo).

2. Giao công chức Tư pháp- Hộ tịch xã, điều chỉnh, cập nhật và thực hiện
niêm yết công khai danh mục TTHC, nội dung TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết
của UBND xã tại bộ phận Một cửa xã. Thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết
hồ sơ thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa theo đúng quy định.

3. Giao cho công chức Văn hóa - Xã hội làm công tác Văn hoá- TT-TDTT
có trách nhiệm công khai trên Trang thông tin điện tử xã để mọi tổ chức, cá nhân
nắm được và thực hiện.

4. Giao Đài truyền thanh xã có trách nhiệm thường xuyên tuyên truyền trên
hệ thống truyền thanh của xã về các lĩnh vực và thủ tục hành chính được công khai.

5. Các công chức UBND xã, tổ hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến xã Quang
Khải có trách nhiệm hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện theo quy định.

Vậy, UBND xã thông báo và đề nghị các tổ chức, cá nhân, các bộ phận có
liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ;
- BTV Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Bộ phận một cửa xã;
- Công chức UBND xã;
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, THAY THẾ

THUỘC LĨNH VỰC HỘ TỊCH
(Ban hành kèm theo Thông báo số    /TB-UBND ngày   /12/2023 của UBND xã )

Stt Số hồ sơ
TTHC Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực Cơ quan thực

hiện

1 2.000635 Cấp bản sao Trích lục hộ tịch Hộ tịch UBND cấp xã

2 1.001193 Đăng ký khai sinh. Hộ tịch UBND cấp xã

3 1.000894 Đăng ký kết hôn. Hộ tịch UBND cấp xã

4 1.001022 Đăng ký nhận cha, mẹ, con. Hộ tịch UBND cấp xã

5 1.000656 Đăng ký khai tử. Hộ tịch UBND cấp xã

6 1.004837 Đăng ký giám hộ. Hộ tịch UBND cấp xã

7 1.004845 Đăng ký chấm dứt giám hộ. Hộ tịch UBND cấp xã

8 1.004859 Thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ
tịch.

Hộ tịch UBND cấp xã

9 1.004873 Cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân. Hộ tịch UBND cấp xã

10 1.004884 Đăng ký lại khai sinh. Hộ tịch UBND cấp xã

11 1.004772 Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ,
giấy tờ cá nhân.

Hộ tịch UBND cấp xã

12 1.004746 Đăng ký lại kết hôn. Hộ tịch UBND cấp xã

13 1.005461 Đăng ký lại khai tử. Hộ tịch UBND cấp xã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T13:39:28+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:47:36+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:48:09+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:48:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!